
OBČINA
LOVRENC
NA POHORJU

OBČINA LOVRENC NA POHORJU
OBČINSKI SVET

Datum: 22. 1. 2020

ZADEVA:

PREDLAGATELJ: 

PRIPRAVLJALEC: 

PRILOGE:

9. TOČKA
• Obravnava in sprejem Elaborata o oblikovanju cene izvajanja

storitev obvezne javne službe oskrba s pitno vodo ter pripada-
joče omrežnine za uporabo javnih infrastrukturnih objektov in
naprav v občini Lovrenc na Pohorju v letu 2020 ter subvencije s
tega področja.

Župan Marko Rakovnik, prof.

Danilo Španbauer, višji svetovalec za komunalo, varstvo okolja in 
civilno zaščito
Sabina Šmon, svetovalka za komunalo in gospodarstvo
Žan Oplotnik, zunanji strokovni sodelavec

• PREDLOG SKLEPA, OBRAZLOŽITEV
• ELABORAT O OBLIKOVANJU CENE IZVAJANJA STORITEV OB-

VEZNE JAVNE SLUŽBE OSKRBA S PITNO VODO TER PRIPADA-
JOČE OMREŽNINE ZA UPORABO JAVNIH INFRASTRUKTURNIH
OBJEKTOV IN NAPRAV V OBČINI LOVRENC NA POHORJU V
LETU 2020

| Občina Lovrenc na Pohorju | Spodnji trg 8 | 2344 Lovrenc na Pohorju | obcina@lovrenc.si |



OBČINA LOVRENC NA POHORJU 
Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 

Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

1 

PREDLOG SKLEPA 

Na podlagi tretjega odstavka 149. člena Zakona o varstvu okolja (Ur. l. RS, št. 39/06, 49/06 – ZMetD, 
66/06 – odl. US, 33/07 – ZPNačrt, 57/08 – ZFO-1A, 70/08, 108/09, 108/09– ZPNačrt-A, 48/12, 57/12, 
92/13, 56/15, 102/15, 30/16, 61/17 – GZ, 21/18 – ZNOrg in 84/18 – ZIURKOE), 59. člena Zakona o 
gospodarskih javnih službah (Ur. l. RS, št. 32/93, 30/98 – ZZLPPO, 127/06 – ZJZP, 38/10 – ZUKN in 
57/11 – ORZGJS40),  5. člena Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih 
gospodarskih javnih služb varstva okolja (Ur. l. RS, št.87/12,109/12, 76/17 in 78/19), Uredbe komisije 
(EU) št. 360/2012 z dne 25. aprila 2012 o uporabi členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske 
unije pri pomoči de minimis za podjetja, ki opravljajo storitve splošnega gospodarskega pomena (Ur. l. 
EU L 114) ter 14. člena Statuta Občine Lovrenc na Pohorju (UGSO, št. 59/17), je Občinski svet Občine 
Lovrenc na Pohorju na 8. redni seji, dne 30.4.2020 sprejel  

S K L E P 

Občinski svet Občine Lovrenc na Pohorju potrjuje:  

1) Elaborat o oblikovanju cene izvajanja storitev gospodarske javne službe oskrba s pitno vodo ter
pripadajoče omrežnine za uporabo javnih infrastrukturnih objektov in naprav v Občini Lovrenc na
Pohorju za leto 2020:
- v višini 0,6325 EUR/m3 brez DDV ter
- mesečni vrednosti omrežnine za DN ≤ 20 v višini 6,2037 EUR brez DDV (omrežnina se viša po

dimenziji priključka).

2) Občina Lovrenc na Pohorju bo storitve obvezne lokalne gospodarske javne službe oskrba s pitno
vodo ter pripadajoče omrežnine za uporabo javnih infrastrukturnih objektov in naprav v Občini
Lovrenc na Pohorju, subvencionirala za gospodinjstva oziroma druge uporabnike storitev
oskrbe s pitno vodo, ki ne opravljajo pridobitne dejavnosti, v naslednji višini:

a) Subvencioniranje cene izvajanja storitev – oskrba s pitno vodo

Potrjena cena EUR /m3 
brez DDV 

% subvencije Zaračunana cena, zmanjšana za subvencijo, 
EUR/m3 brez DDV (cena za uporabnika) 

0,6325 23,39 0,4845 

b) Subvencioniranje cene omrežnine za DN ≤ 20 – oskrba s pitno vodo

Potrjena cena EUR na 
mesec brez DDV 

% subvencije Zaračunana cena, zmanjšana za subvencijo, v EUR brez 
DDV (cena za uporabnika) 

6,2037 67,06 2,0432 

(omrežnina oz. zaračunana cena, zmanjšana za subvencijo, se viša po dimenziji priključka) 

Ta sklep prične veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin, uporablja pa se od 
01. 06. 2020 naprej.
Z dnem uveljavitve tega sklepa prenehajo veljati sklep št. 0075-00072019, št. 0075-0004/2019, št.
0075-0003/2019 ter Sklep o določitvi višine subvencioniranja cene izvajanja storitev obvezne lokalne
gospodarske javne službe oskrba s pitno vodo ter pripadajoče omrežnine za uporabo javnih
infrastrukturnih objektov in naprav v Občini Lovrenc na Pohorju za mesec marec, april in maj 2020 iz
dne 7.4.2020.



OBČINA LOVRENC NA POHORJU 
Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 

Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

2 

Številka:__________  
V Lovrenc na Pohorju, dne:_______________ 

 Občina Lovrenc na Pohorju 
      Župan 

    Marko RAKOVNIK, prof. 



OBČINA LOVRENC NA POHORJU 
Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 

Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

3 

O b r a z l o ž i t e v: 

Skladno z Uredbo o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih javnih služb varstva 
okolja (Ur. l. RS, št.87/12, 109/12, 76/17 in 78/19; v nadaljevanju Uredba MEDO), ceno storitve 
posamezne javne službe za območje občine predlaga izvajalec z elaboratom o oblikovanju cene izvajanja 
storitev javne službe in jo predloži pristojnemu občinskemu organu v potrditev. Občinski svet občine 
Lovrenc na Pohorju v 1. točki predlaganega sklepa potrjuje Elaborat o oblikovanju cene izvajanja storitev 
obvezne javne službe oskrba s pitno vodo ter pripadajoče omrežnine za uporabo javnih infrastrukturnih 
objektov in naprav v Občini Lovrenc na Pohorju v letu 2020 (v nadaljevanju Elaborat), ki ga je izdelal 
IRIS INŠTITUT, Gosposvetska cesta 52, Maribor, 1.4.2020. Elaborat je priložen v prilogi. V prvi točki 
predlaganega sklepa se tako potrjuje cena izvajanja storitev obvezne javne službe oskrbe s pitno vodo 
ter vrednost pripadajoče omrežnine za izrabo javne infrastrukture po kateri se izvaja oskrba s pitno vodo 
in temeljita na izdelanem Elaboratu. 

Uredba MEDO omogoča lokalnim skupnostim, da subvencionirajo ceno storitve javne službe za 
gospodinjstva oziroma za tiste uporabnike, ki ne opravljajo pridobitne dejavnosti. Po 10. točki 2. člena 
Uredbe MEDO je potrjena cena sestavljena iz omrežnine ali cene javne infrastrukture ter 
vodarine oz. cene, ki se nanaša na opravljanje storitev javne službe. Po 11. točki tega istega člena je 
zaračunana cena storitve javne službe potrjena cena, zmanjšana za morebitno subvencijo in jo plača 
uporabnik. 

5. člen Uredbe določa, da občina določi potrjeno ceno posamezne javne službe in morebitno subvencijo,
izvajalec pa oblikuje in na svojih spletnih straneh ter na krajevno običajen način objavi cenik s potrjeno
ceno, znižano za morebitno subvencijo.

Skladno s predhodnimi diskusijami in podanimi usmeritvami na sejah Občinskega sveta 
Občine Lovrenc na Pohorju, so v nadaljevanju pripravljene simulacije različnih variant 
subvencij, na podlagi odločitve OS pa se bo prilagodila vsebina druge točke predlaganega sklepa 
(slednja sedaj sledi varianti 2).  

VARIANTA 1 – CENA ZA KONČNEGA UPORABNIKA OSTANE NESPREMENJENA V 
PRIMERJAVI Z LETOM 2019 

Občina Lovrenc na Pohorju bo v primeru, da cena oskrbe s pitno vodo ter pripadajočo omrežnino ostaja 
nespremenjena za končne uporabnike, morala nameniti iz občinskega proračuna za 1,23 % več 
sredstev za subvencioniranje kot v lanskem letu. Povišanje subvencije je posledica povišanja 
predračunske cene 0,6200 EUR/m3 iz leta 2019 na 0,6326 EUR/m3 v letu 2020. To pomeni, da bo 
subvencija za obdobje enega meseca v občinskem proračunu znašala skupno 8.356,73 EUR z DDV. 
Na letni ravni to znaša 100.280,76 EUR subvencij.  

Simulacija preračuna omenjenih subvencij je prikazana v spodnjih tabelah, najprej za ceno vodarine in 
nato za omrežnine (analitično po dimenziji priključkov).  

Subvencija cene                                            
izvajanje storitev                                

oskrba s pitno vodo
%

Znesek 
subvencije v 

EUR brez 
DDV/m3

Znesek 
subvencije v 

EUR z DDV/m3

Predvidena količina 
storitve v m3

Subvencija cene 
storitve v EUR z 
DDV za 1 mesec

39,21% 0,2480 0,2715 8.000,00 2.172,14



OBČINA LOVRENC NA POHORJU 
Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 

Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

4 

V spodnji tabeli je pripravljena simulacija cene v primeru 4-članske družine pod predpostavko povprečne 
porabe 12 m3 vode, ko se cena za uporabnika ne spremeni. Skupna subvencija za izvajanje storitve 
oskrbe s pitno vodo znaša več kot polovico skupne cene.  

 

VARIANTA 2 – CENA ZA KONČNEGA UPORABNIKA SE V PRIMERJAVI Z LETOM 2019 POVEČA 
ZA 2,20 EUR 

V primeru, da se subvencija cene storitve oskrbe s pitno vodo znižajo: 
- pri vodarini iz 39,21 % na 23,39 %, torej za 10 centov/m3, ter
- pri omrežnini za 1 EUR, kar pri DN ≤ 20 pomeni iz 83,18 % na 67,06 % (pri ostalih dimenzijah

so podani izračuni sprememb % v nadaljevanju),
to za občinski proračun pomeni skupno 6.473,09 EUR z DDV (1.295,89 storitev + 5.177,20 omrežnina) 
subvencij za obdobje enega meseca. Na letni ravni to znaša 77.677,08 EUR subvencij.  

V praksi to pomeni, da bo 4-članska družina, ki porabi 12 m3 vode, za vodarino in omrežnino plačala s 
takšno subvencijo za cca 2,20 EUR več v primerjavi s predhodnim letom. V občinskem proračunu se 
tako, v primerjavi s simulacijo preračuna, ko cena za končnega uporabnika ostane nespremenjena, 
mesečno prihrani 1.883,64EUR (876,25 storitev + 1.007,39 omrežnina) oz. na letni ravni 
22.603,68 EUR.  

Simulacija preračuna omenjenih subvencij je prikazana v spodnjih tabelah, najprej za ceno vodarine in 
nato za omrežnine (analitično po dimenziji priključkov).  

Omrežnina – oskrba s 
pitno vodo

%
Znesek 

subvencije 
brez DDV/mes.

Znesek subvencije z 
DDV

ŠT. PRIKLJUČKOV
SUBVENCIJA 

CENA za 1 
mesec z DDV

DIMENZIJA PRIKLJUČKA FAKTOR 
OMREŽNINE

Priključek DN ≤ 20 1 83,1842% 5,1605 5,6507 861 4.865,28
Priključek <20  DN < 40 3 91,4798% 17,0254 18,6428 55 1.025,35
Priključek 40 ≤ DN < 50 10 85,2017% 52,8565 57,8778 2 115,76
Priključek 50 ≤ DN < 65 15 87,4438% 81,3711 89,1014 2 178,20
Priključek 65 ≤ DN < 80 30 93,7219% 174,4264 190,9969023 0 0,00
Priključek 80 ≤ DN < 100 50 95,4260% 295,9964 324,116085 0 0,00
Priključek 100 ≤ DN < 150 100 77,5118% 480,8586 526,540221 0 0,00
Priključek DN ≤ 150 200 77,5126% 961,7273 1.053,0914 0 0,00

6.184,59

Količina Polna cena Skupaj polna cena Subvencija Skupaj s sub Skupaj s sub
m3 €/m3 € % € EUR z DDV

Oskrba z vodo - storitev 12,0000 0,6325 7,5895 39,21% 4,6140 5,0523
Oskrba z vodo  - omrežnina DN20 1,0000 6,2037 6,2037 83,18% 1,0432 1,1423

Skupaj (€/mesec) 13,7932 5,6572 6,1946



OBČINA LOVRENC NA POHORJU 
Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 

Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

5 

Simulacija cene v primeru 4-članske družine, kjer se cena za uporabnika poviša za 2,20 EUR je prikazana 
v spodnji tabeli. 

 

VARIANTA 3 – CENA ZA KONČNEGA UPORABNIKA SE V PRIMERJAVI Z LETOM 2019 POVEČA 
ZA 1,70 EUR 

V primeru, da se subvencija cene storitve oskrbe s pitno vodo znižajo: 
- pri vodarini iz 39,21 % na 23,39 %, torej za 10 centov/m3, ter
- pri omrežnini za 0,50 EUR, kar pri DN ≤ 20 pomeni iz 83,18 % na 75,12 % (pri ostalih dimenzijah

so podani izračuni sprememb % v nadaljevanju)
to za občinski proračun pomeni skupno 6.976,80 EUR z DDV (1.295,89 storitev + 5.680,91 omrežnina) 
subvencij za obdobje enega meseca. Na letni ravni to znaša 83.721,60 EUR subvencij.  

V praksi to pomeni, da bo 4-članska družina, ki porabi 12 m3 vode, za vodarino in omrežnino plačala s 
takšno subvencijo za cca 1,70 EUR več v primerjavi z lanskim letom. V občinskem proračunu se v tem 
primer, v primerjavi s simulacijo preračuna, ko cena za končnega uporabnika ostane nespremenjena, 

Subvencija cene                                            
izvajanje storitev                                

oskrba s pitno vodo
%

Znesek 
subvencije v 

EUR brez 
DDV/m3

Znesek 
subvencije v 

EUR z 
DDV/m3

Predviden
a količina 
storitve v 

m3

Subvencija cene 
storitve v EUR 

za 1 mesec

23,39 0,1479 0,1620 8.000,00 1.295,89

Omrežnina – oskrba s pitno 
vodo

%

Znesek 
subvencije 

brez 
DDV/mes.

Znesek 
subvencije 

z DDV

ŠT. 
PRIKLJUČKOV

SUBVENCIJA 
CENA za 1 mesec 

z DDV

DIMENZIJA PRIKLJUČKA FAKTOR 
OMREŽNINE

Priključek DN ≤ 20 1 67,0648% 4,1605 4,5557 861 3.922,49
Priključek <20  DN < 40 3 86,1068% 16,0254 17,5478 55 965,13
Priključek 40 ≤ DN < 50 10 83,5898% 51,8565 56,7829 2 113,57
Priključek 50 ≤ DN < 65 15 86,3692% 80,3711 88,0064 2 176,01
Priključek 65 ≤ DN < 80 30 93,1846% 173,4264 189,9019 0 0,00
Priključek 80 ≤ DN < 100 50 95,1026% 294,9934 323,0177 0 0,00
Priključek 100 ≤ DN < 150 100 77,3506% 479,8589 525,4455 0 0,00
Priključek DN ≤ 150 200 77,4320% 960,7277 1051,997 0 0,00

5.177,20

Količina Polna cenapaj polna cena Subvencija

Končna cena za 
uporabnika 

(skupaj s subv.)

Končna cena za 
uporabnika 

(skupaj s subv.)
m3 €/m3 € % € EUR z DDV

Oskrba z vodo - storitev 12,0000 0,6325 7,5895 23,39% 5,8143 6,3667
uporabnik plača za 1,20 eur več za 12m3 

vode 

Oskrba z vodo  - omrežnina DN20 1,0000 6,2037 6,2037 67,06% 2,0432 2,2373
uporabnik plača za 1 eur več za 

omrežnino vode 

Skupaj (€/mesec) 13,7932 7,8575 8,6040
povišanje položnice za  (7,8575 - 

5,6572)=2,2003 eur



OBČINA LOVRENC NA POHORJU 
Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 

Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

6 

mesečno prihrani 1.379,93 EUR (876,25 storitev + 503,68 omrežnina) oz. na letni ravni 
16.559,16 EUR.  

Simulacija preračuna omenjenih subvencij je prikazana v spodnjih tabelah, najprej za ceno vodarine in 
nato za omrežnine (analitično po dimenziji priključkov).  

Simulacija cene v primeru 4-članske družine, kjer se cena za uporabnika poviša za 1,70 EUR, je prikazana 
v spodnji tabeli. 

 

Prikazane variante oz. simulacije subvencij, skladno s podanimi usmeritvami Občinskega sveta Občine 
Lovrenc na Pohorju, prikazujejo možne prihranke z zmanjšanjem subvencioniranja (v varianti 
2 v višini cca 22.600 EUR oz. v varianti 3 v višini cca 16.500 EUR letno).  

Prihranjena sredstva bi vsaj delno lahko pokrivala stroške, ki bodo v naslednjih letih nastajali za 
investicijsko vzdrževanje vodovoda ter investicije v širitev vodovodnega omrežja.  

Subvencija cene                                            
izvajanje storitev                                

oskrba s pitno vodo
%

Znesek 
subvencije v 

EUR brez 
DDV/m3

Znesek 
subvencije v 

EUR z 
DDV/m3

Predviden
a količina 
storitve v 

m3

Subvencija cene 
storitve v EUR z 
DDV za 1 mesec

23,39 0,1479 0,1620 8.000,00 1.295,89

Omrežnina – oskrba s pitno 
vodo

%

Znesek 
subvencije 

brez 
DDV/mes.

Znesek 
subvencije 

z DDV

ŠT. 
PRIKLJUČKOV

SUBVENCIJA 
CENA za 1 mesec 

z DDV

DIMENZIJA PRIKLJUČKA FAKTOR 
OMREŽNINE

Priključek DN ≤ 20 1 75,1247% 4,6605 5,1032 861 4.393,90
Priključek <20  DN < 40 3 88,7934% 16,5254 18,0953 55 995,24
Priključek 40 ≤ DN < 50 10 84,3957% 52,3564 57,3303 2 114,66
Priključek 50 ≤ DN < 65 15 86,9064% 80,8710 88,5538 2 177,11
Priključek 65 ≤ DN < 80 30 93,4532% 173,9263 190,4493 0 0,00
Priključek 80 ≤ DN < 100 50 95,2648% 295,4965 323,5686 0 0,00
Priključek 100 ≤ DN < 150 100 77,4311% 480,3583 525,9923 0 0,00
Priključek DN ≤ 150 200 77,4723% 961,2277 1052,544 0 0,00

5.680,91

Količina Polna cena upaj polna cena Subvencija

Končna cena za 
uporabnika (skupaj s 

subv.)
Končna cena za uporabnika 

(skupaj s subv.)

m3 €/m3 € % € EUR z DDV

Oskrba z vodo - storitev 12,0000 0,6325 7,5895 23,39% 5,8143 6,3667
uporabnik plača za 1,20 eur več 

za 12m3 vode 

Oskrba z vodo  - omrežnina DN20 1,0000 6,2037 6,2037 75,12% 1,5432 1,6898
uporabnik plača za 0,50 eur več 

za omrežnino vode 

Skupaj (€/mesec) 13,7932 7,3575 8,0565
povišanje položnice za  (7,3575 - 

5,6572)=1,7003 eur



 
OBČINA LOVRENC NA POHORJU 

Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 
Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

 

7 
 

Zaradi vse pogostejših milih zim ter sušnega obdobja, ki je posledica pomanjkanje padavin, se povzroča 
tudi na naših vodnih virih zmanjšan dotok vode do vodohranov, kateri oskrbujejo gospodinjstva z vodo. 
Poiskati bo potrebno  alternativne rešitve izgradnje večjega akumulacijskega bazena, ki bo omogočal 
shranjevanje večjih količin vode za namen oskrbe s pitno vodo v sušnem obdobju ter s tem rešitve 
problematike s pomankanjem vode za celotno območje občine. Nekateri vodohrani in razbremenilniki 
na območju naše občine so tudi dotrajani, potrebni nadgradnje opremljenosti (vzpostavitev telemetrije, 
dezinfekcijske naprave brez kloriranja idr.), predvsem pa poddimenzionirani za potrebe današnjega 
časa. Tako bo njihova obnova v naslednjih letih neizbežna.  
 
Prav tako zaradi usihanja lastnih vodnih virov občanov prejemamo na občinsko upravo veliko prošenj 
za priključitev na javno vodovodno omrežje. Eden izmed takšnih primerov je bil v lanskem letu 
naslovljena peticija občanov iz Recenjaka po priključitvi na javni vodovod, ki že čutijo posledice usihanja 
lastnih vodnih virov. Občina je že pristopila k izdelavi projektne dokumentacije, ki bo pokazala dejanske 
stroške investicije.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Priloga: Elaborat o oblikovanju cene izvajanja storitev obvezne javne službe oskrba s pitno vodo ter 
pripadajoče omrežnine za uporabo javnih infrastrukturnih objektov in naprav v Občini Lovrenc na 
Pohorju v letu 2020 




